

یادداشت روز



ماجرای پیچ و مهره

در سال‌هایی که جنگ متحدان عربی آمریکا با مردم یمن به اوج رسیده بود و حلقه تحریم و محاصره این کشور روز به روز تنگتر می‌شد؛ صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل (یونیسف) طسی بیانه‌ای اعلام کرد هر ده دقیقه یکسک کودک یمنی در اثر سوءتغذیه جان خود را از دست می‌دهد. این سازمان همچنین آن زمان اعلام کرد حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار کودک یمنی نیز از سوء تغذیه شدید رنج می‌برند و به کمک فوری نیاز دارند.

همان سال‌ها در ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۴ جمعیت هلال احمر ایران تصمیم گرفت تا کشتی «پران‌شاهد» را با نام کشتی «نجات» حامل ۲۵۰۰ تن کمک‌های ضروری و امدادی شامل ۷۰ تن آرد، ۱۲۰۰ تن برنج، ۴۰۰ تن کنسرو، ۵۰ تن دارو و اقلام پزشکی، ۵۰ تن آب معدنی و ۱۰۰۰ تن سریش از آمیزخانه برای باری مردم گنجدزه یمن به بندر حدیده در این کشور اعزام کند.

این کشتی که محموله‌ای جز ضروریات اولیه زندگی و کمک‌های فوری پزشکی و درمانی نداشت اما هرگز به بندر حدیده در یمن نرسید. ۲۴ جولای ۲۰۱۵ (۲ مرداد ۱۳۹۴) جمعیت هلال احمر ایران به برنج، ۴۰۰ تن کنسرو، ۵۰ تن دارو و اقلام پزشکی، ۵۰ تن آب معدنی و تغییر مدی در سمت یمن راهی شد، فوراً با همتایم اطرف‌ای تماس تلفنی برقرار کرده و به‌طور کامل شفاف‌ا کفتم این می‌تواند یک رویارویی بزرگ باشد که ما آن را تحمل نخواهیم کرد. او بعد از مدت کوتاهی با من تماس گرفت و گفت: «آنها به مقصد نروانند رسید، قرار نیستند برای آن تخلیه کنند، قصد ندارند از آب‌های بین‌المللی خارج شوند.» سپس آنها به کنشروشان بازگشتند.»

این اظهارات وزیر خارجه وقت آمریکا، هرگز توسط محمدجواد ظریف تکذیب نشد تا ما تاوانواره این واقعیت را به نمایش‌نشینیم که کشتی کمک‌های انسان‌دوستانه مردم ایران برای مردم مظلوم و گنجدزه یمن با یک تلفن و تشریح وزیر خارجه آمریکا تغییر مسیر داد و برگردانده شد. واقعیت بزرگ‌تر اما این بود که بیچ فشار آمریکا بر مردم منطقه غرب آسیا با مهره‌های غرب‌گرا در دولت‌های منطقه توافق می‌شد.

۲۲ تیر ۱۳۹۴ وقتی محکم هسته‌های ایران با اتحادیه اروپا و کشورهای مسوم به ۵۰۱ تحت عنوان «نامه جامع اقدام مشترک» (برجام) به امضا رسیدید، قرار بود بیچ تحریم‌های آمریکا در ازای تعلیق و حتی توقف بخشی از فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز ایران، شل نشود. قرار بود ایران با تعطیلی و تخریب تاسیسات هسته‌ای‌اش، بتواند نفت بفروشد و راه ارتباطات بانکی‌اش برای دسترسی به پول حاصل از فروش نفت و انجام سایر تجارت‌های بین‌المللی باز باشد.

یک سال بعد به استناد گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ایران شدن تعهدات هسته‌ای‌اش را انجام داده بود ولی عملاً خبری از شل شدن هیچ تحریم‌های ایران و بازگشایی ارتباطات بانکی با دیگر کشورها نبود. ۲۲ تیر ۱۳۹۵ «کمیسر سونگ-هو» سفیر کره‌جنوبی در ایران در نخستین کنفرانس «یورس فانکس» گفت: «باید کسانی که برجام را پذیرفتند هم اکنون بانک‌های خود را مجاب کنند که پول‌های ایران را به این کشور انتقال دهند و مانع شدن از این موضوع اکنون غیرقانونی است این تا مسافرو است که سفارت کره‌جنوبی با وجود سوری شدن ۴ ماه از اجرائی شدن توافق برجام هنوز پول سفارت خود را از طریق بانک‌های بزرگ آمریکا می‌آورد.» اندکی بعد در ۱۲ آبان ۱۳۹۵ (۲ تانومیر ۲۰۱۶) «حمید عبیدی‌نژاد» سفیر وقت ایران در لندن در همایش «چشم‌انداز تجارت و سرمایه‌گذاری انگلیس و ایران» گفت: «چای تأسف است بانک‌های بزرگ همچنان در تعامل با ایران به بهانه تحریم‌ها و جریمه‌های آمریکا احتیاط می‌کنند… حساب بانکی سفارت ایران در لندن هنوز بسته است.» این مشکل تا آخرین روزهای منتهی به خروج آمریکا از برجام هم ادامه داشت و محمدجواد ظریف سیتانمبر ۲۰۱۷ خطاب به وزیر خارجه وقت آمریکا در دولت ترامپ گفت: «ما هنوز نمی‌توانیم در انگلیس‌بانک حساب بانکی باز کنیم.» در واقع علاوه‌بر سفارت کره‌جنوبی در ایران، سفارت ایران در انگلیس نیز بوجه خود را قاجایی منتقل می‌کرد؛ این شرح حال همه سفارت‌خانه‌های مرتبط با ایران در زمان اجرائی برجام بود.

چند ماه بعد در ۲۹ دی ۱۳۹۵ و در حالی که بیش از یک سال از اجرائی برجام می‌گذشت «وانگ یان گنو» رئیس اتاق بازرگانی بین‌المللی چین در حاشیه نشست همکاری اتاق بازرگانی ایران و چین گفت: «ما هنوز منتظر فروخ خوش فو تحریم بانکی هستیم.» دوم اردیبهشت ۱۳۹۶ شانزده ماه از اجرائی برجام و انجام همه تعهدات هسته‌ای ایران می‌گذشت اما همچنان بیچ تحریم‌های بانکی شُل نشده بود تا «بیزن زنگنه» وزیر وقت نفت در حاشیه سیزدهمین همایش بین‌المللی صنعت پتروشیمی این طرف اظهار گفت: «مشکلات بانکی پس از برجام همچنان باقی است.» ما نفت می‌فروختیم و حتی توانسته بودیم در سایه برجام به رکورد فروش ۲ میلیون بشکه در روز هم برسیم اما عملاً به پول‌های حاصل از فروش نفت دسترسی نداشتیم.

دیگر «زنگنه» ۱۱ بهمن ۱۳۹۹ در همین زمینه یک جمع‌اعتراف تلخ داشت و بیان کرد: «در پاسخ به این سؤال که ایران از چه کشورهایی بابت فروش نفت طلب دارد، گفت: «در این دوره ا‌پس از برجام و اعمال متحد تحریم‌ها ما طلبی نداریم و طلب‌ها برای دوره پیش از تحریم‌هاست، زیرا ایران در سیستم‌های رسمی دوره باقی ماند و در عراق، کره جنوبی، امارات و زاپن مسدود شده است.» این وضعیت یعنی در دوره برجام ایران فعالیت‌های صلح‌آمیه هسته‌ای‌اش را تعطیل و با تلفیق نزدیک روزانه ۲ میلیون بشکه نفت به بازار انرژی جهانی این بسازار را به بزرگ‌ترین و متحندان غربی‌اش تثبیت و آرام کرد اما پول‌های حاصل از فروش نفتش مسدود می‌شد و به کشور بازمی‌گشت!

فروش نفت در سساز و در برجام نیز تنها باعث مسدود شدن منابع مالی ایران شُدد بلکه مسیره‌های فرعی فروش نفت برای روز دزن تحریم‌ها را نیز متروک و مسدود کرد. دقیقاً به همین علت بود که با خروج آمریکا از برجام و اعمال متحد تحریم‌های دولت ایران نتوانست به میزان فروش نفت خود در زمان اعمال تحریم‌های پیش از برجام دست پیدا کند و سال ۱۳۹۸ صادرات نفت کشور به رقم ناچیز ۱۰۱ هزار بشکه در روز هم رسید، با این حساب کاملاً واقع‌بینانه است که بگویم بیچ تحریم‌های آمریکا با مهره برجام محکم تر شد.

این روزها بدون اجرائی برجام رقبیم صادرات نفت ایران بین یک میلیون و پانصد هزار بشکه تا ۲ میلیون بشکه در روز برآورد می‌شود یعنی چیزی معادل بالاترین رقم صادرات در سال‌های برجام. صادراتی که با بل برخلاف سال‌های اجرائی برجام، پول حاصل از آن کاملاً به داخل کشور می‌رود. ۲۹ خرداد ۱۴۰۳ محمدجواد ظریف در جریان تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری سوده چهاردهم به عنوان مشاور آرای پزشکیان در برنامه می‌گردد می‌گوید: «شکوه سیما حاضر شد و با نفی این موفقیت در دولت سیزدهم، علت فروش قابل قبول نفت ایران پس از برجام را به سیاست دولت آمریکا و تسامح در اجرائی تحریم توسط آنها نسبت داد و گفت: «وقتی آقای بایدن آمد سیاستش این شد که بیچ از شل بگردد، اجازه بدید آقای ترامپ برگرده، او وقت بیبینیم دوستان چه می‌کنند.»

اگرچه این ادعا به استناد مقامات رسمی آمریکا در این جمله وزیر پرشین این کشور و نماینده وقت آمریکا در امور ایران کاملاً دور از واقعیت است؛ ولی اجازه دهید ما در اینکه «بیچ آمریکا شل شده است» با آقای ظریف هم نظر باشیم؛ با این تفاوت که معتقدیم بیچ آمریکا با کنار رفتن مهره‌های غربگرای دولت موسوم به اعتماد شُل شد. آنها خواسته یا ناخواسته نقشی مکمل برای تحریم‌های آمریکا علیه مردم ایران داشتند. چنانچه این مهره‌ها در انتخابات ۱۵ تیر ۱۴۰۳ یک بار دیگر بر سر کار بیایند؛ باید بار دیگر منتظر محکم شدن بیچ آمریکا و اعمال فشار اقتصادی بر مردم ایران باشیم. اما اگر راه شهید رئیسی در ۱۵ تیر ادامه پیدا کند می‌توان به استمرار روند رویدو بهبود اوضاع کشور همچنان امیدوار ماند چون دولت رئیسی مهره آمریکا نبود.

سید محمدعماد اعرایی

سخنگوی شورای نگهبان گفت: خوشبختانه با وجود اینکه پیگیری‌ها و تماس‌هایی با سوی شورای نگهبان با نامزدها و ستادهایشان برقرار شد، هیچ‌کدام شکایات و اعتراضی نداشتند به روند برگزاری انتخابات.

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد: خوشبختانه با وجود اینکه پیگیری‌ها و تماس‌هایی با سوی شورای نگهبان با نامزدها و ستاد‌هایشان برقرار شد، هیچ‌کدام شکایات و اعتراضی نسبت به روند برگزاری مرحله اول انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری از سوی وزارت کشور اعلام شد و ما در براساس قانون در فرصتی که برای دریافت شکایات و اعتراض‌ها در نظر گرفته شده بود، به این موضوع

پرداختیم.وی افزود: اطلاع‌رسانی‌های لازم صورت گرفته بود که هم از طریق سامانه «مردم ناظر» و هم از طریق مراسم حضوری نمایندگان نامزدها و مردم به دبیرخانه شورای نگهبان، شکایات و اعتراض‌ها را دریافت کنیم.

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد: خوشبختانه با وجود اینکه پیگیری‌ها و تماس‌هایی با سوی شورای نگهبان با نامزدها و ستاد‌هایشان برقرار شد، هیچ‌کدام شکایات و اعتراضی نسبت به روند برگزاری مرحله اول انتخابات نداشتند. طحان‌ظریف درباره شکایات مردمی هم که به سامانه «مردم ناظر» ارسال شده بود، گفت: مواردی که در روز انتخابات گزارش

کنعانی:

رفتار عده‌ای هنجارشکن در مواجهه با ایرانیان خارج از کشور نمایش جهانی عمق ابتدال آنان بود

خارج از کشور در پای صندوق‌های رأی، به‌رغم برخی سختی‌ها، یکی از جلوه‌های زیبای همبستگی ملی ایرانیان داخل و خارج بود. سخنگف‌باشته‌عده‌ای هنجارشکن که خود را مخالف جمهوری اسلامی ایران معرفی می‌کنند نامیدانه و نافرجام تلاش کردند با تهدید و توهین به رأی‌دهندگان از طریق سفخترین رفتارها و زشت‌ترین کلمات، مانع مشارکت ایرانیان خارج

از کشور در یک فرآیند دموکراتیک شوند. هرچند نتیجه نتایج حاصله برای فلات و نمایش جهانی عمق ابتذال و فکوت و نمایش‌های مغرضانه از طرف آنان بود. سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: اجازه برخی دولت‌های غربی مدعی دموکراسی برای نمایش توهین به رأی‌دهندگان از طریق سفخترین رفتارها و زشت‌ترین کلمات، مانع مشارکت ایرانیان خارج

فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوای خاتم الانبیا(ع):

مشارکت در انتخابات از مؤلفه‌های قدرت کشور است

امیر سرتیپ قادر رحیمزاده، فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوای خاتم الانبیا(ص) کشور گفت: همه مسا وظیفه داریم در انتخابات شرکت کنیم، چرا که مشارکت در انتخابات یکی از مؤلفه‌های قدرت و مایه اقتدار ایران است. امیر سرتیپ قادر رحیمزاده، فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوای خاتم الانبیا(ص) کشور در جمع معاونان و مسئولان این قرارگاه با بیان اینکه همه ما وظیفه داریم در انتخابات شرکت کنیم، گفت: مشارکت در انتخابات یکی از مؤلفه‌های قدرت و مایه اقتدار

ایران است.

ایران است.



محافل سیاسی- رسانه‌ای غرب به موازات تگرانی از روند قدرتمند شدن ایران در منطقه، با حساسیت تمام انتخابات ایران را دنبال می‌کنند و امیدوارند که روند قدرت افزایی ایران در دوران ریاست‌جمهوری آینده رئیسی تداوم پیدا نکند.

تشریه آمریکایی المانیور در این زمینه مهاجنت با غربگرایان نوشته است: «ترس از جلیلی سرزوش تمام انتخابات ایران را رقم می‌زند؟» پیشکاری پزشکیان نشان‌دهنده فشار برای تغییرات اساسی در رابطه با اقتصاد و روابط با بقیه جهان است. تحلیل‌گران می‌گویند که دور اول انتخابات ریاست جمهوری ایران کاهش حمایت از اصلاح‌طلبان و امولگران را نشان داد، اگرچه برخی از رأی‌دهندگان با حمایت از نامزد اصلاح‌طلبان، برای تغییر فشار می‌آوردند. پیش از انتخابات، اختلاف اصلی اصلاح‌طلبان ایران، با حمایت‌های محمد خاتمی و حسن روحانی، رئیس‌جمهور سابق، از پزشکیان پشتیبانی کرد. با وجود ترسبکه احتمالی ایکس گفت: «اصلاح‌طلبان اصلاح‌های بزرگ خود را برآورند و تمام تلاش خود را کردند تا پایگاه خود را بسجج کنند». ایران از تأثیرات اقتصادی تحریم‌ها رنج می‌برد. این انتخابات مهمتین در بجموحه تسدید تنش‌های منطقه‌ای بر سر جنگ غزه بین اسرائیل و حماس، متحد تشرین و تنش‌های دیپلماتیک بر سبب برنامه هسته‌ای ایران صورت گرفت. پزشکیان، در انتخابات دور اول در صدر قرار گرفت. این نامزد اصلاح‌طلب خواستار روابط سازنده و واشتقاق و پایتخت‌های اروپایی شده است تا ایران را از انزوا خارج کند. جلیلی به‌خاطر مواضع سانسز-ناپذیر ضدغربی‌اش شناخته شده است.»

در همین حال روزنامه انگلیسی گاردین برای چندمین بار به پیروزی مدعیان اصلاحات ابراز تمایل کرده و نوشت: مسعود پزشکیان، نامزد اصلاح‌طلب، با سید جلیلی، پی‌گفتی کرد، اما نتوانست بیش از ۵۰ درصد آرا را به دست آورد. اگر پزشکیان نتواند رأی‌دهندگان بیشتری را تشویق کند تا در انتخابات شرکت کنند، اصلاح‌طلبان احتمالاً در دور دوم انتخابات شکست خواهند خورد.

پیش‌بینی می‌شود اکثر آرای قلابیاف، به سبد جلیلی ریخته شود. حرف اصلی پزشکیان در مبارزات انتخاباتی این بود که دردرسه‌های اقتصادی شووق پایان نخواهد یافت مگر اینکه با غرب با حریق مذاکره مجدد بر سر توافق هسته‌ای ارتباط برقرار کنند. او با حمایت فعال ظریف، وزیر امور خارجه سابق، تندروها را متهم کرده که ایران را در یک بن‌بست ایدئولوژیک، فرهنگي

اقتصادی فرو می‌برند.»

یادآور می‌شود این روزنامه، دو هفته قبل هم، به قلم «پاتریک وینتور» دبیر سرویس دیپلماتیک خود، ضمن انتشار مطلبی جهت‌دار به نفع نامزد مدعیان اعتدال و اصلاحات، او را «گرزبنده برای اعمال تغییراتی هرچند جزئی در» معرفی کرده بود.

گاردین هم روزنامه‌ای است که تاوانیسه ۲۰۲۴ (واخر دی‌ماه سال گذشته) در تحلیلی به قلم «سامیون تیسیدال» سردبیر خارجی بی‌شمار خود، تبلیغی با ایسن عنوان قابل توجه را منتشر کرد: «The US isn't the Middle East any more. Iran is»

گاردین در این یادداشت با اشاره به پیروزی‌های چند سال اخیر ایران در دو حوزه میدان دیپلماسی نوشته بود: «آمریکا دیگر، بزرگترین قدرت در خاورمیانه نیست، ایران است. جایگاه قدرت برتر در منطقه، اکنون در اختیار ایران است.»

طحان‌ظریف:

هیچ شکایت و اعتراضی از سوی نامزدها دریافت نکردیم

ادامه خواهد داشت، عنوان کرد: ما تلاش داشتیم با توجه به اینکه انتخابات به مرحله دوم کشیده شده، مراسم وقت به بررسی صحت انتخابات بپردازیم تا نامزدها فرصت بیشتری برای تلبیغات داشته باشند. بیشتر گزارش‌ها نیز فاقد اسناد و مدارک لازم نبودند.

وی عنوان کرد: بنابراین در روز یکشنبه ۱۰ صحت مرتحه اول انتخابات ریاست‌جمهوری مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفت و به وزارت کشور نیز اعلام شد. سخنگوی شورای نگهبان در ادامه با بیان اینکه پس از اعلام صحت انتخابات، تبلیغات دو نامزد راه یافته به مرحله دوم آغاز شد و تا ساعت ۸ صبح روز پنج‌شنبه ۱۴ تیر (۲۴ ساعت قبل از آغاز رأی‌گیری)

اخبار کشور



گفت و شنود

مگه دادی!؟

گفت: مدعیان اصلاحات برای دولت سوم روحانی که دنبال تشکیل

آن هستند چه برنامه‌ای دارند؟!
گفتیم: این چه سؤال‌هایی است؟! وقتی همه اعضای ستاد و تمام همراهان نامزد اصلاح‌طلبان همان اعضای دولت آقای روحانی هستند، معلوم است که برنامه دولتشان همان برنامه دولت قبلی است!

گفت: پس چرا نامزد آنها ناماً می‌گوید آمده است که تغییر ایجاد کند!

گفتیم: با استفاده از کابینه قبلی می‌خواهد چه چیزی را تغییر بدهد؟! ایشان فقط می‌گویند: این نباید باشد! آن باید می‌گردد! می‌تواند عوض بشود... فقط می‌گوید نباید و نباید و... بیکسره از نبایدها می‌گوید ولی اصلاً اشاره‌ای به پایدها نمی‌کند!

گفت: چرا؟!

گفتیم: طرف چند پند در امتحان رانندگی شرکت کرده و رد شده بود ولی بدون گواهینامه رانندگی می‌کرد! روزی افسر راهنمایی مأمینیش را متوقف کرد و گفت: گواهینامه؟ طرف با عصیانیت گفت: مگر دادید که حالا می‌خواهید؟!

در دیدار با مجمع نمایندگان سیستان و بلوچستان

مخبر: مصوبات سفر دوم دولت مردمی به سیستان حتماً ابلاغ و اجرا می‌شود

سرپرست ریاست جمهوری گفت: با وجود اینکه مسفر دوم آیت‌الله رئیسی به سیستان و بلوچستان انجام نشد، اما مصوبات تصمیم‌گیری‌شده درخصوص این سفر حتماً ابلاغ و اجرائی خواهد شد.

سرپرست ریاست جمهوری در دیدار با مجمع نمایندگان سیستان و بلوچستان و آیت‌الله رئیسی به سیستان و بلوچستان گفت: با وجود اینکه سفر دوم آیت‌الله رئیسی به سیستان و بلوچستان انجام نشد، اما مصوبات تصمیم‌گیری شده درخصوص این سفر حتماً ابلاغ و اجرائی خواهد شد.

مخبر در این دیدار با اشاره به تأکیدات ویژه شهید رئیسی نسبت به مردم و نیازهای استان سیستان و بلوچستان تصریح کرد: با وجود اینکه سفر دوم آیت‌الله رئیسی به سیستان و بلوچستان انجام نشد، اما مصوبات تصمیم‌گیری شده درخصوص این سفر حتماً ابلاغ و اجرائی خواهد شد.

مخبر در این دیدار با اشاره به تأکیدات ویژه شهید رئیسی نسبت به مردم و نیازهای استان سیستان و بلوچستان تصریح کرد: با وجود اینکه سفر دوم آیت‌الله رئیسی به سیستان و بلوچستان انجام نشد، اما مصوبات تصمیم‌گیری شده درخصوص این سفر حتماً ابلاغ و اجرائی خواهد شد.

سرپرست ریاست جمهوری در دیدار با مجمع نمایندگان سیستان و بلوچستان و آیت‌الله رئیسی به سیستان و بلوچستان گفت: با وجود اینکه سفر دوم آیت‌الله رئیسی به سیستان و بلوچستان انجام نشد، اما مصوبات تصمیم‌گیری شده درخصوص این سفر حتماً ابلاغ و اجرائی خواهد شد. سرپرست ریاست جمهوری در این جلسه همچنین پس از استماع نیازهای استان سیستان و بلوچستان، دستورال لازم حل مسائلی

بنابراین دیدار اخیر را جهت فراتر از تبلیغات انتخاباتی و عیادت طبیب از مرضی ناحال (۱) نمی‌توان ارزیابی کرد.

نقش دولت‌های خاتمی و روحانی در فساد گرسنت و محکومیت ایران

ازگان مطبوعاتی حزب کارگزاران، فساد بزرگ قرارداد گرسنت را که در دولت خاتمی اتفاق افتاد و در دولت روحانی به جریمه و محکومیت ۱۸ میلیارد دلاری

انجامید، به سعید جلیلی چسباند.

در حالی که نوع فسادهای نفتی (گرسنت، استات اوپل، توتال) در دولت‌های خاتمی و روحانی اتفاق افتاد، روزنامه‌های سافت‌زن در مطلبی با عنوان «جلیلی و رفقایش چگونه مانع اجرائی قراردادهای نفتی شدند؟» نوشت: «پرونده گرسنت از آن پرونده‌های جنجالی است که نه نتیجه می‌رسد و با بسته می‌شود اما به اقتضای شرایط گاهی در افکار عمومی مطرح‌اش می‌کنند و دوباره به محاق تعلیق می‌رود. پرونده قدیمی گرسنت به بیش از ۲۰ بار پیش بر می‌گردد که بر اساس این پرونده، توافقان معتمدان آنان که بانی انعقاد قرارداد می‌شوند به جریز اثبات اهل خیانت نیستند و در برخی موارد، انعقاد یک قرارداد (با فرض وجود ایراد) به

استاد به دلیل بروز اختلاف‌های جدی در این زمینه به مرحله اجرا نرسید و متوقف شد.» سالزنگی در ادامه با این باره با دفاع از قراردادهای نفتی و وطن‌فروشانه در دوره قاجار و پهلوی که مورد اعتراضات گسترده مردم نهضت‌های

مانند ملی شدن نفت گردید، می‌نویسد: «فارغ از درستی اتهامات مطرح شده و مصاحبت صورت گرفته قریب رباشده‌های مربوط به قراردادهای نفتی شاید بتوان از وجود شباهت‌هایی در قراردادهای نفتی ایران از زمان رویتر تاکنون سخن گفت. ممالکان از خیانت، ازادفرورستی و رشوه‌وی گویند هر چند اغلب جریز اثبات نمی‌یود، و موافقان معتمدان آنان که بانی انعقاد قرارداد می‌شوند به جریز اثبات اهل خیانت نیستند و در برخی موارد، انعقاد یک قرارداد (با فرض وجود ایراد) به استاد به دلیل بروز اختلاف‌های جدی در این زمینه به مرحله اجرا نرسید و متوقف شد.» سالزنگی در ادامه با این باره با دفاع از قراردادهای نفتی و وطن‌فروشانه در دوره قاجار و پهلوی که مورد اعتراضات گسترده مردم نهضت‌های

مانند ملی شدن نفت گردید، می‌نویسد: «فارغ از درستی اتهامات مطرح شده و مصاحبت صورت گرفته قریب رباشده‌های مربوط به قراردادهای نفتی شاید بتوان از وجود شباهت‌هایی در قراردادهای نفتی ایران از زمان رویتر تا

کنون سخن گفت. ممالکان از خیانت، ازادفرورستی و رشوه‌وی گویند هر چند اغلب جریز اثبات نمی‌یود، و موافقان معتمدان آنان که بانی انعقاد قرارداد می‌شوند به جریز اثبات اهل خیانت نیستند و در برخی موارد، انعقاد یک قرارداد (با فرض وجود ایراد) به استاد به دلیل بروز اختلاف‌های جدی در این زمینه به مرحله اجرا نرسید و متوقف شد.» سالزنگی در ادامه با این باره با دفاع از قراردادهای نفتی و وطن‌فروشانه در دوره قاجار و پهلوی که مورد اعتراضات گسترده مردم نهضت‌های

مانند ملی شدن نفت گردید، می‌نویسد: «فارغ از درستی اتهامات مطرح شده و مصاحبت صورت گرفته قریب رباشده‌های مربوط به قراردادهای نفتی شاید بتوان از وجود شباهت‌هایی در قراردادهای نفتی ایران از زمان رویتر تاکنون سخن گفت. ممالکان از خیانت، ازادفرورستی و رشوه‌وی گویند هر چند اغلب جریز اثبات نمی‌یود، و موافقان معتمدان آنان که بانی انعقاد قرارداد می‌شوند به جریز اثبات اهل خیانت نیستند و در برخی موارد، انعقاد یک قرارداد (با فرض وجود ایراد) به

استاد به دلیل بروز اختلاف‌های جدی در این زمینه به مرحله اجرا نرسید و متوقف شد.» سالزنگی در ادامه با این باره با دفاع از قراردادهای نفتی و وطن‌فروشانه در دوره قاجار و پهلوی که مورد اعتراضات گسترده مردم نهضت‌های

مانند ملی شدن نفت گردید، می‌نویسد: «فارغ از درستی اتهامات مطرح شده و مصاحبت صورت گرفته قریب رباشده‌های مربوط به قراردادهای نفتی شاید بتوان از وجود شباهت‌هایی در قراردادهای نفتی ایران از زمان رویتر تاکنون سخن گفت. ممالکان از خیانت، ازادفرورستی و رشوه‌وی گویند هر چند اغلب جریز اثبات نمی‌یود، و موافقان معتمدان آنان که بانی انعقاد قرارداد می‌شوند به جریز اثبات اهل خیانت نیستند و در برخی موارد، انعقاد یک قرارداد (با فرض وجود ایراد) به

استاد به دلیل بروز اختلاف‌های جدی در این زمینه به مرحله اجرا نرسید و متوقف شد.» سالزنگی در ادامه با این باره با دفاع از قراردادهای نفتی و وطن‌فروشانه در دوره قاجار و پهلوی که مورد اعتراضات گسترده مردم نهضت‌های

صفحه ۲

سه‌شنبه ۱۲ تیر ۱۴۰۳

۲۵ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ – شماره ۳۳۶۱۵



کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ به‌عبدازظهر

سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۲

* برخی از کاندیداهای بدون توجه به آنچه در سال‌های قبل قیل گذشته است و تجربه تلخ آن به روشنی در مقابل دیدگان ملت است، مذاکره متمسکانه با آمریکا را راه‌حل مشکل تحریم‌ها می‌دانند! آخر این راه‌حل که در دهه ۹۰ جز خسارت برای ایران چیزی نداشت! دیگر چه اتفاقی باید می‌افتاد تا بفهمیم آزموده را ازآموذن خطاست!

گرمای

* روحانی به خاطر سخنان ناروایی که سال ۹۶ درباره شهید خادم‌الرضا بیان کرد، توان داد، چرا که حتی رفقای خودش و هم‌حزبی‌هایش، او را گردن نمی‌گیرند و از او ابراز برائت می‌کنند. روحانی مورد بی‌اعتنایی مردم قرار گرفته و آیت‌الله رئیسی مظلوم، عزیز ملت ایران شده است.

علیان

* خواستند حضرت یوسف را بکشند، فقط یک نفر رأی به نکشتنش داد! حرف او اثر گذاشت، یوسف زنده ماند و عزیز مصر شد. پس رأی دادن تأثیر دارد، حتی یک رأی. برادر و خواهرم آن‌شاه‌الله کار نیمه تمام را در جمعه پیش‌رو با شرکت گسترده و انتخاب اصلاح به سرانجام نیک برسانیم.

قاری

* برخی پادوهای اجاره‌ای اشرفیابرت برگرگا، چه دست و پایی زدنند تا میسان نامزدهای جبهه انقلابی همدلی پدید نیایند، ولی حال که آقای قالیباف، با همت و درایتی انقلابی، پای حمایت از آقای جلیلی آمده، همه آن دروغ برآکنان، در افسردگی قرار گرفته‌اند و ناسزا می‌گویند.

تدبیر

* اکنون که دوباره و در فرصت انتخابات، اتحاد میان طیف‌های انقلابی در حال شکل‌گیری است، مزدوران نیابتی غرب و کارفرمایان آن‌ها به شدت تکران شده و عزا گرفته‌اند. آن‌ها می‌دانند که این اتحاد مانند همیشه، رمز پیروزی است و می‌تواند موفقیت‌های مبارکی را ازآنی ملت ایران کند. بدون توجه به ارجحیف برگرگرایان، با اتحاد و همدلی دوستان را امیدوار و دشمنان را ناامید کنیم.

عطائی

* رسانه تزویر بسیار پیچیده و خطرناک است، رسالت ما تبیین است و رسالت شیطان تحریف! تنها چند روز فرصت باقی است. یک یا حسین بگوئیم تا راه حسین علیه‌السلام را به منبج و فتلگانه نبرند.

حجازی از قم

* ظریف، آخوندی، جهانگیری، خاتمی، مفسدان اقتصادی و سیاسی، ضدانقلاب و سروسپ‌های جاسوسی دشمن می‌خواهند با حمایت از پزشکیمان، دولت سوم روحانی را تشکیل دهند تا کشور را به نقطه جوش برسانند و آنگاه با فرسوده شدن روح و روان مردم، نظام را وادار به تسلیم در برابر شیطان بزرگ کنند!

سامی

*متأسفانه مشاهده می‌شود دشمنان تفکر آیت‌الله رئیسی و آیت‌الله آل‌هاشم، در کنار آقای پزشکیان قرار گرفته‌اند.هم‌استانی‌های ایشان که از محبت شهید جمهور و ارتدمندان امام جمعه مردمی شهید هستند به تکلیف ایستاد خود عمل کنند و از دشمنان تفکر آیت‌الله رئیسی و آیت‌الله آل‌هاشم، برائت بگویند.

جمالی

* رسانه‌ها باید طرارتی را که با روی کار آمدن نامزد صاحب‌ایده واگذاری تصمیم‌گیری به مشاورانی که نوع‌دارای سابقه خسارت‌افزینی برای کشور در دهه ۹۰ هستند، کشور و مردم را تهدید می‌کند، برای مردم تشریح کنند.

علی‌مردانی

* از جناب دکتر جلیلی می‌خواهیم برای آشنایی رای اولی‌های ترک فعل و خسارت‌هایی که دولت روحانی به کشور زد و ریل‌کناری دولت شهید خدمت را برای این قشر تشریح نمایند تا هم آشنا شوند و هم رأی درست بدهند.

محمد حسین

* از اواخر روز جمعه ۸ تیرماه برخی اصلاح‌طلبان به گفته خودشان در تلاش بودند تا با روش‌های گوناگون رسانه‌ای مردم را به مشارکت به نفع خود تشویق کنند. اما آن روزها که بخش نسبتاً زیادی از افراد، گروه‌ها و رسانه‌های جریان مدعی اصلاحات، ناچومرندانه تصاویر سیاه و ناامیدکننده از کشور و انتخابات می‌ساختند، فکر چنین روزی را نمی‌کردند.

رنجبر

* اصلاح‌طلبانی که با زبان بی‌زبانی انتخابات را در کشور تحریم می‌کردند و برخی چهره‌های سیاسی با افتخار از شرکت نکردن خود در انتخابات سخن می‌گفتند، تصور می‌کردند اگر در این انتخابات برقی پیروز شدن نامزدشان فرمان مشارکت بدهند، جامعه نیز پشت سر آنان قرار خواهد گرفت ولی دیدیم که چنین اتفاقی نفتاد و مجموع آراء نامزدهای جریان انقلابی از نامزد آنان بیشتر بود و انتخابات به دور دوم کشیده‌شد.خطاب به این جماعت باید گفت خود کرده را تدبیر نیست.

قربانلو

*شورای محترم نگهبان و ناظرین با نامزدهایی که با ریخت و پاش به خرید اربا مبادرت می‌ورزند و به تحریکات قومی و مذهبی دامن می‌زنند برخورد نمایند. برخی در درکنار آن، وروستاهای این شهر به شدت به این امر دامن می‌زنند.

قطب‌زاده

* شعار قابل تأمل مردم اصفهان روزنامه باش ایرانی! برگزده روحانی! هشت سال سلال یورانی و خسارت زمان روحانی کافی است و ما با توکل به خدا تلاش می‌کنیم که با انتخاب دکتر جلیلی، کشور را با پیشرفت به قله برسانیم.

طاهری

* با توجه به بُرد سیاسی روزنامه کیهان شایسته است با تیتراهایی از آواز ۸ سال دولت روحانی و خطری که با روی کار آمدن دولت سوم او به کشور وارد خواهد کرد به آگاسازی مردم اهتمام ورزد.

قیاسی

* صندوق رأی، میزان صداقت و شجاعت جمهوری اسلامی است. آن قدر قوی و دارای سعه صدر است که خود را با مردم به سنجش می‌گذارد. چند کشور این‌گونه با نظام و مردمش برخورد می‌کنند؟

عامری

* بایدسد یک هفته کف خیابان بخوابیم. خانه به خانه، محله به محله، شهر به شهر، روستا به روستا با مواجهه حضوری و با گوشی و هر ابزاری که داریم مردم را متوجه خطرات استقرار دولت سوم روحانی کنیم. رئیس‌جمهوری که هیچ اراده‌ای نداشتنه باشد و دیگران برای او تصمیم می‌گیرند نمی‌شود بایدن! کسانی که مراقب نباشند و دقت نکنند فردا حق ندارند بگویند چرا رهبری او را عزل نمی‌کنند! چرا که خود کرده را تدبیر نیست.

سلطانی

* کشورهایی که به صدام در تولید و سترقی از سلاح شیمیایی علیه ایران از جمله زنان و کودکان مظلوم شهر سدرشت کمک کردند، امروز حامی تمام‌عیار و شریک مستقیم نسل‌کشی، جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت رژیم اسرائیل در غزه هستند. اولین وظیفه سازمان‌های بین‌المللی این است که با این ناقضان حقوق بشر برخورد کنند.

* شرکت کروی در انتخابات هشتمت تیر، اعتراف صریح به خطای ادعای تقلب در انتخابات۸۸ بود، چون با این اعتراف تلویحی همراه بود که اگر نظام قادر به برگزاری انتخابات سالم نبود چه فرقی بین شیخ‌الاسلام